Quarto queritur in illis que creata sunt simul in materia et forma, utrum proprie dicantur creari materia et forma eorum an ipsa composita ex hiis . . . f. 211^{va}: Quinto queritur utrum creari conveniat solis substanciis an etiam accidentibus . . . f. 211^{va}; ex quo vel in quo sit vel fiat. Nunmehr folgt ff. 211^v—213^v eine für die Geschichte der Musik, der Instrumente und des Gesanges interessante Frage über das Psalmensingen. *Questio est de eo quod est psallere sive de psalmo. Et primo quid sit. 1 Cor. XIII: Alius habet psalmum. Glossa: Psalmus laus Dei cum cantico. Sed secundum hoc videtur idem esse phus [l. psalmus] et hymnus. Sicut enim dicitur in prologo psalterii in expositione tituli tocius libri, hymnus est laus Dei cum cantico. . . . Gracia huius queritur utrum differant per essenciam psalmus et canticum. Et quod sic videtur per iam dictam glossam . . . f. 211^{vb}: Queritur insuper utrum canticum et iubilus differant secundum essenciam . . . f. 211^{vb}: Hiis habitis queritur secundo utrum psallere sit actus alicuius virtutis . . . f. 212^{ra}: Habito quod psallere sit opus virtutis queritur III^o cuius sc. utrum theologicæ vel cardinalis . . . Gracia huius etiam queritur de cantico et iubilo utrum sint alicuius virtutis specialis . . . f. 212^{ra}: Hiis habitis queritur de eo quod est psallere per comparacionem ad psallentem. Primo ergo queritur utrum psallens non intelligens, sicut parum litteratus, mereatur, et loquor de existente in caritate . . . f. 212^{va}: Occasione huius potest queri tercio circa hoc utrum psallens cogitando alia quam quod psallit eque vel magis possit mereri . . . f. 213^{ra}: Quarto queritur utrum qui non cogitat de horis suis, quando dicit eas, teneatur redicere sive iterare eas . . . Habito de eo quod est psallere per comparacionem ad cognicionem sive intelligenciam sequitur videre de eo per comparacionem ad ipsam vocem. Circa quod primo queritur utrum bene sit dicere horas vocaliter an melius sit cogitare eas mentaliter solum . . . f. 213^{rb}: Occasione predictorum queritur utrum aliquis cantans non ad laudem Dei, sed ad sui recreacionem vel delectacionem peccet . . . f. 213^{vb}: *Expl.*: propter distinccionem rei prolate quam in instrumento.*

Es folgt ff. 213^v—232^r ein ganzes Bündel von Fragen De lege eterna, De lege naturali, De voto, De lege Moysi, De impletione legis, De preceptis, De adoratione, De secundo precepto, die nicht Rigaldi angehören und darum an anderem Orte zu behandeln sind. Ihr Verfasser ist Rupella; zum guten Teil sind sie in mehr oder minder veränderter Form in den dritten Teil der Summa Pseudo-Alexanders eingegangen. Für uns bleibt die Aufgabe, kurz die Zuteilung der obigen Fragen an Rigaldi zu begründen. Schon die unmittelbare Aufeinanderfolge in einem neuen Abschnitt legt die Zusammengehörigkeit der Fragen nahe. Ferner treten in allen drei Fragen die von Rigaldi mit Vorliebe verwandten Ausdrücke auf. Ad hoc dicendum (z. B. f. 209^{ra} 210^{ra} 210^{va} 210^{vb} 211^{ra}); Quod obicitur (queritur) . . . dicendum (z. B. f. 209^{ra} 209^{rb} 209^{va} 210^{va} 211^{ra} 211^{rb} 211^{vb} 212^{ra} 213^{va}); Quod sic (non) videtur zur Einleitung der ersten Schwierigkeit (z. B. f. 209^{ra} 209^{rb} 210^{rb} 210^{va} 210^{vb}